
 حمله کریمی
به قربانزاده

حجت کریمی، عضو هیأت 
ه استقلال در  مدیره باشگا
خیر  ا ت  را ظها ا به  کنش  ا و
ن  زما ئیس سا ر  ، ده نزا با قر
خصوصی سازی این جملات را 
به زبان آورده است: »قبل از 
هر چیز باید بگویم این همه 
مشکلات بزرگ و کوچک در 
سازمان بورس و اوراق بهادار 
وجود دارد که اگر آقای قربان زاده 
واقعاً تا این اندازه دلسوز مردم 
است باید ابتدا به آنها رسیدگی 
کند و بعد سراغ استقلال بیاید. 
مشکلات استقلال همه مربوط 
به اقدامات مدیرعامل قبلی 
قای  است اما سؤال من از آ
قربان زاده این است: وقتی 
آقای آجورلو در حال ثبت این 
قراردادها در کدال بود چرا آن 
زمان به این مسائل ورود نکردند 
و ساکت ماندند؟ آنهایی که 
دوست دارند با اسم باشگاه 
استقلال صحبت کنند تا دیده 
شوند، قطعاً اهدافی در سر 
دارند وگرنه یک روز قبل از 
بازی استقلال کسی بی دلیل 
به تلویزیون نمی رود تا ذهن 
هواداران باشگاه استقلال را 

دچار نگرانی کند.«
 

احتمال ضعیف 
برگزاری بازی با 
پیکان در آزادی

ر  د ره  ا همو ن  پیکا ه  شگا با
ورزشگاه انقلاب کرج از رقبای 
خود میزبانی می کند اما به 
تازگی باشگاه پیکان درخواست 
خود را برای برگزاری این دیدار در 
ــه  ــان ب ورزشگاه دستگردی اکبات
سازمان لیگ ارائه کرده و منتظر 
اعلام نظر نهایی است. گفته 
می شود اگر بازی در ورزشگاه 
شهید دستگردی تهران برگزار 
شود، بدون حضور تماشاگر 
خواهد شد. حال شاید رایزنی 
مسئولان باشگاه استقلال با 
مسئولان باشگاه پیکان برای 
برگزاری این بازی در ورزشگاه 
آزادی جواب دهد و این بازی 
به ورزشگاهی منتقل شود که 
مطلوب استقلالی ها است. 
البته بعید است که پیکانی ها 
با این درخواست موافقت کنند.

 
امتیاز۱۱۰۰ استقلال 

در لیگ برتر
تیم فوتبال استقلال با برتری 
در هفته نوزدهم لیگ برتر 
مقابل نفت مسجد سلیمان به 
یک آمار ویژه در فوتبال ایران 

دست یافت.
 استقلال که تا پیش از این بازی 
نیز پرامتیازترین تیم تاریخ لیگ 
برتر بود با کسب ۳ امتیاز دیگر 
از بازی با نفت مسجد سلیمان 
به عدد ۱۱۰۰ امتیاز در تمام طول 
دوران حضورش در لیگ برتر 
رسید. البته استقلال فقط چهار 
بار موفق شده جام قهرمانی 
لیگ برتر را به دست آورد و 
با وجود اینکه پرامتیازترین 
تیم تاریخ لیگ برتر تا امروز 
محسوب می شود، اما از حیث 
یی همچون  ز رقبا نی ا قهرما
پرسپولیس و سپاهان عقب تر 
است. استقلال در اغلب ادوار 
لیگ برتر مدعی قهرمانی بوده 
و به همین دلیل هم هست 
که صاحب بیشترین امتیاز در 
طول دوران حضورش در لیگ 

برتر است.

 zخبر

زبیر نیک نفس

 به بازی با پیکان نمی رسد

 زبیر نیک نفس هافبک دفاعی استقلال در فصل جاری شرایط متفاوتی را 
تجربه می کند. این بازیکن در این فصل یا نتوانست در ترکیب استقلال 
قرار بگیرد یا اینکه مصدوم بود. زبیر در حال حاضر مصدوم است و 
این آسیب دیدگی طولانی شده است. نیک نفس به بازی با پیکان هم 
نمی رسد. این روزها بازیکن هم پستی او یعنی آرش رضاوند در استقلال 

خوب کار می کند و مقابل پیکان هم او بازی می کند.

علیرضا رضایی

 حسینی برمی گردد

علیرضا رضایی در جریان بازی با نفت مسجد سلیمان مصدوم شد و 
ساپینتو مجبور شد به گلر سوم استقلال در نیمه دوم بازی دهد. البته 
بعد از بازی، پزشکان استقلال به این نکته اشاره کردند که مصدومیت 
رضایی جدی نیست و می تواند در بازی با پیکان حضور داشته باشد. 
اما با رفع مصدومیت حسینی گلر اول استقلال به بازی ها برمی گردد و 
حتی اگر مصدومیت رضایی جدی نباشد مقابل پیکان بازی نخواهد کرد.

امید حامدی فر

 یار تعویضی

 تا چند وقت پیش وقتی جدول آماری تیم استقلال را نگاه می کردی 
عدد صفر جلوی دقایق بازی امید حامدی فر بدجور توی ذوق می زد؛ 
اما این بازیکن به تازگی توانسته شرایطی فراهم کند تا ساپینتو از نظر 
کیفی او را تأیید کند و این روزها در پازل تاکتیکی سرمربی استقلال جا 
پیدا کرده است. حامدی فر در چند بازی اخیر به عنوان یار تعویضی به 

زمین مسابقه می آید.

از کمپ آبی
استقلال 4
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 zسوژه zنقل قول

در سه هفته اخیر )هفدهم، هجدهم 
و نوزدهم( ریکاردو ساپینتو ترکیب 
اصلی تیمش را که در بازی با ملوان 
به کار گرفته بود حفظ کرده است. 
سرمربی استقلال تا پیش از بازی با 
ملوان بارها ترکیب و تاکتیک تیمش را 
تغییر داده بود. جابه جایی های متعدد، 
تغییر پست بازیکنان کلیدی و حتی 

شیوه بازی.
فته که  یا ما در سرمربی استقلال ا
تیمش باید با سیستم ۳-۳-4 به میدان 
برود. او که در هفته های آغازین لیگ 
برتر گاهی ترکیب دفاعی تیمش را با سه 
بازیکن آرایش می کرد، هفته ها است به 
این نتیجه رسیده که استقلال را باید با 

چهار دفاع راهی میدان کند.

گرچه او در همین هفته هایی که تیمش 
را با چهار دفاع راهی میدان کرد باز هم 
تغییرات متعددی در چیدمان بازیکنان 
داشته است اما او در هفته های اخیر 
ری، پست  جبا مگر در یک مورد ا
بازیکنان خود را نیز تغییر نداده است.

ثبات در انتخاب تاکتیک و چیدمان 
بازیکنان نشان می دهد که سرمربی 
لی  ز هفته های متوا استقلال بعد ا
ترکیب ایده آل خود را پیدا کرده است.

او در هفته هفدهم فقط به اجبار از روزبه 
چشمی در قلب دفاع استفاده کرد و به 
محض آنکه بازیکنان تخصصی اش به 
شرایط بازی رسیدند چشمی را به خط 
میانی منتقل کرد تا در کنار مهری و 
رضاوند سه ضلعی آرمانی استقلال در 

خط میانی را تشکیل دهند.
در خط دفاع استقلال نیز به نظر 
می رسد که ساپینتو روی بازی گرفتن 
از یامگا به عنوان مدافع راست به 
جمع بندی نهایی رسیده و دیگر قصد 
ندارد مگر در موارد اجباری از این 
بازیکن در پست هافبک یا مهاجم 

بازی بگیرد. حضور جعفر سلمانی نیز در 
پست دفاع چپ قطعی به نظر می رسد 
و سرمربی استقلال اعتقاد دارد که این 
بازیکن اکنون آماده ترین گزینه در میان 
بازیکنانش برای بازی در پست دفاع 

چپ محسوب می شود.
در قلب دفاع نیز بازگشت عارف غلامی 
منجر به استفاده از زوج او و داسیلوا 
شده است. ساپینتو پیش تر بارها در 
قلب دفاع تیمش تحولاتی را انجام 
داده بود. گاهی داسیلوا در کنار چشمی 
و گاهی داسیلوا در کنار یزدانی یا 
مرادمند. در خط حمله استقلال هم 
وضعیت باثباتی را در هفته های اخیر 
شاهد بودیم. مطهری، محبی و قایدی 
به نظر می رسد توانسته اند اعتماد 
سرمربی استقلال را بیش از سایر 
گزینه ها که در گلزنی و ساختن گل ناکام 
بوده اند، جلب کنند. آمار این بازیکن 
در هفته های گذشته نیز مطلوب بوده 
که این نشان می دهد سه ضلعی خط 
آتش نیز وظایف خود را به بهترین شکل 

انجام داده اند.

 

سرمربی استقلال 
دریافته که تیمش 

باید با سیستم 
3-3-4 به میدان 

برود. او که در 
هفته های آغازین 

لیگ برتر گاهی ترکیب 
دفاعی تیمش را با 
سه بازیکن آرایش 
می کرد، هفته ها 

است به این نتیجه 
رسیده که استقلال 
را باید با چهار دفاع 

راهی میدان کند

 
پرسش بزرگ

ثبات در ترکیب استقلال که به دست ساپینتو بارها با تغییرات 
پی در پی مواجه شده بود، تحول چشمگیری پیدا کرده اما 

پرسش بزرگ این است که آیا ساپینتو در بازی های پرچالش آتی 
نیز ثبات ترکیب را حفظ خواهد کرد؟

بی تعارف استقلال در هفته های اخیر رقبای چالش برانگیزی را 
پیش رو نداشته و تیم های ملوان و مس که فصل پیش در لیگ 

یک حضور داشتند و نفت مسجدسلیمان که اکنون برای جلوگیری 
از سقوط خود می جنگد بازی های دشواری نیستند. دو بازی آتی 

استقلال مقابل پیکان و نساجی قائمشهر نیز با توجه به وضعیت 
فنی این دو تیم در جدول رده بندی هرگز نمی تواند دشوار باشد. 
به احتمال زیاد ساپینتو در این بازی ها نیز ترکیب اصلی تیمش را 

حفظ خواهد کرد اما نتیجه قطعی درباره اینکه ساپینتو به ترکیب 
آرمانی خود رسیده یا باز هم اقدام به تغییراتی در ترکیب استقلال 

خواهد کرد، در بازی  با مدعیان روشن خواهد شد و شاید بعد از 
بازی با گل گهر سیرجان بهتر بتوان درباره این ماجرا بحث کرد. 

نکته: در هفته های اخیر سیدحسین حسینی غایب بود و از علیرضا 
رضایی و حتی سینا سعیدی استفاده شد. بازگشت حسینی به 

ترکیب استقلال این تیم را در قفس توری هم باثبات خواهد کرد 
اما منظور از آنچه ثبات در ترکیب استقلال محسوب می شود، 10 

بازیکنی هستند که در خطوط سه گانه به میدان می روند.

ZOOM

آرش رضاوند،هافبک میانی استقلال 
درواکنش به درگیری لفظی با مهدی 
قایدی این واکنش را نشان داده است: 
»همیشه از این اتفاقات رخ می دهد. 
شما ببینید ما بازی قبل را بردیم، یک 
حاشیه ای برای تیم درست کردند، 
بازی با نفت مسجد سلیمان نیز 
این گونه است. همیشه از این اتفاقات 
برای استقلال رخ می دهد. هیچ بحث 
خاصی نبود. موقعی که پنالتی را به 
دست آوردیم، یکی دو نفر از بچه ها 
گفتیم سجاد شهباززاده این ضربه 
را بزند. خود مهدی بنده خدا گفت 
اگر سجاد می خواهد، بیاید و پنالتی 
را بزند ولی او نمی  خواهد بزند. سجاد 
نیز گفت مهدی بزند تا هت تریک کند. 
صحبت ها در همین حد بود. حتی 

پس از آن، سجاد رفت و مهدی را بغل 
کرد و در رختکن نیز با همدیگر صحبت 
کردیم. این چیزها طبیعی است. حتی 
نیمار و امباپه سر پنالتی با یکدیگر 
دعوا می کنند. ما دعوایی نکردیم. چون 
شرایط تیم خوب است، خیلی ها دنبال 
حاشیه هستند. واقعیت این است 
اتفاقی رخ نداد. بحث درباره زدن پنالتی 

بین سجاد و مهدی بود که در نهایت 
قایدی آن را زد.« 

البته شنیده می شود باشگاه استقلال 
قصد دارد پیرامون این ماجرا تذکری 
به دو بازیکن بدهد تا دیگر درجریان 
بازی های لیگ برتر چنین اتفاقی رخ 
ندهد. یکی ازدلایل رخداد این ماجرا 

نبود ساپینتو کنار نیمکت است.

جلسه ای میان اعضای هیأت 
مدیره باشگاه استقلال برگزار 
شده که محمدمؤمنی پیرامون 
آن توضیحاتی می دهد: »درجلسه 
تعیین تکلیف  مورد  خیر در  ا
بدهی ها صحبت کردیم. برای 
نی  چو ما سترا ا ل  پو خت  ا پرد
راهکاری پیدا کردیم و مدیریت 
باشگاه با همفکری تصمیم گرفت 
این مشکل برطرف شود. مهم ترین 
ــود. انشاء  موضوع جلسه همین ب
الله بدهی استراماچونی را پرداخت 
می کنیم و خیال هواداران راحت 
باشد. همه با هم، هیأت مدیره 
و مدیرعامل در تلاش هستند تا 
کارهایی انجام شود و این اتفاق 
بیفتد. در تلاشیم که این کار تا 

پایان سال انجام شود.«

ن  زما سا ئیس  ر  ، ه د نزا با قر
ه  کرد علام  ا زی  خصوصی سا
ه  شگا با عضای هیأت مدیره  ا
استقلال به نوعی سربار این 
باشگاه هستند که مؤمنی در 
ــه  ــن ادعا چنین گفت ــه ای واکنش ب
است: »دراین مورد خودش باید 
جواب بدهد. فعالیت ما معلوم 
و مشخص است. نه، ناراحت 
ــرای چه ناراحت باشم؟  نیستم. ب
سربار چه هستیم؟ در مورد 
صحبت های او حرفی ندارم.« 
مؤمنی درپایان حرف هایش تأکید 
کرد: »هدف ما عبور از بدهی 
استراماچونی است وامیدواریم با 
تدابیری که می اندیشیم از پس 
این مشکل برآییم و استقلال را 

به آرامش برسانیم.«

ل استقلال ساپینتو کاشف ترکیب ایده آ
بعد از شانزده هفته و تجربه تغییرات متعدد

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

واکنش رضاوند به درگیری با قایدی

نیمار و امباپه هم با هم دعوا می کنند

هیأت مدیره استقلال دست به کارشد

دستور پرداخت بدهی استراماچونی


